



## Conto Economico consolidato

Euro/migliaia	30/09/2015	30/09/2014
Commissioni di sottoscrizione fondi	79.971	73.975
Commissioni di gestione	611.864	494.621
Commissioni di performance	178.788	119.941
Commissioni e ricavi da servizi bancari	65.253	72.164
Commissioni diverse	28.144	25.386
<b>Commissioni attive</b>	<b>964.020</b>	<b>786.087</b>
<b>Margine interesse</b>	<b>187.524</b>	<b>174.505</b>
<b>Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value</b>	<b>(2.012)</b>	<b>(1.271)</b>
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>185.512</b>	<b>173.234</b>
<b>Proventi netti assicurativi (escluse commissioni)</b>	<b>35.135</b>	<b>43.362</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>	<b>19.144</b>	<b>15.539</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	7.649	30.385
Rettifiche di valore nette su crediti	(8.987)	(11.979)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(3.937)	(3.763)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>(5.275)</b>	<b>14.643</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>21.025</b>	<b>21.708</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>1.219.561</b>	<b>1.054.573</b>
Commissioni passive rete	(370.079)	(325.009)
Altre commissioni passive	(43.729)	(39.816)
Spese amministrative	(358.860)	(340.203)
Ammortamenti	(18.269)	(15.650)
Accantonamenti netti per rischi	(47.226)	(21.807)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(838.163)</b>	<b>(742.485)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>381.398</b>	<b>312.087</b>
Imposte del periodo	(70.007)	(65.232)
<b>UTILE NETTO</b>	<b>311.391</b>	<b>246.855</b>